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Nr 564

Av herrar Johansson i Stockholm och Senander, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition nr 117, angående vissa orga
nisationsförändringar inom försvaret.

Av ansvariga kommunalmän i Karlsborg har i pressen och annorledes 
uttalats att det av chefen för försvarsdepartementet i propositionen nr 117 
angående vissa organisationsförändringar inom försvaret föreslagna för
läggandet av signalbataljonen i Skövde till Karlsborg och densammas om
organisering till regemente inte skapar sysselsättningstillfällen för alla 
dem som tidigare sysselsatts vid Karlsborgs luftvärnsregemente. Det har 
även påpekats att Karlsborgs kommun endast därigenom blivit så beroen
de av de militära anläggningarna att man från militärt håll systematiskt 
hindrat att civila anläggningar gjorts inom samhället.

Utbytet av luftvärnsregementet mot ett signalregemente är inte heller 
den enda minskningen av antalet sysselsättningstillfällen vid militära an- 
läggningar som genomförts. På kommunalt håll hänvisas bland annat till 
tidigare indragning av musikkåren, som sysselsatte 45 personer, och till 
permitteringar av 110 man vid ammunitionsfabriken, vartill kommer att 
ersättare ej nyanställts för pensionerade eller eljest avgångna arbetare vid 
fabriken.

Det är givet att under en tid då de militära utgifterna bara tenderar till 
att stiga man måste välkomna de inskränkningar som planeras inom mili
tärapparaten. Men samtidigt måste sysselsättningen säkras för dem som 
bor i Karlsborg och den omgivande bygden.

Med de snabba kastningar i utformningen av försvarspolitiken som 
kännetecknat senare år är det också klart att anställning vid militära an
läggningar aldrig kan erbjuda den trygghet till försörjningen för en hel bygd 
som är ett oeftergivligt krav. Goda förutsättningar torde däremot före- 
ligga för att förse Karlsborg och intilliggande kommuner med industrier 
och andra företag av civil och mera stabil karaktär. Ur kommunikations
synpunkt måste läget bedömas som förmånligt vid elektrifierad, normal- 
spårig järnväg och hamn vid Vättern. I den av kungl. arbetsmarknads
styrelsen utförda lokaliseringsutredningen för Skaraborgs län utgår man 
även från att Karlsborg såsom B-centrum skall byggas ut väsentligt.

Med åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t uttalar sig för 

att en snabbutredning verkställes av vilka lokaliserings- 
politiska åtgärder som är nödvändiga för att åt befolk
ningen i Karlsborgs och omgivande kommuner trygga åt-
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minstone den rådande sysselsättningsnivån samt i vad mån 
verkstäder under de statliga kommunikationsverken eller 
annan statlig industriell och annan verksamhet skulle kun
na förläggas till Karlsborg.

Stockholm den 14 april 1959

Gustav Johansson Knut Senander


